https://www.sngp.gob.cl/
https://www.sngp.gob.cl/
https://www.sngp.gob.cl/

R E S U E L V O: 

1. INFÓRMESE de la convocatoria 2026 para solicitar Subsidios para Sitios Patrimonio 

Mundial, que cuenta con un presupuesto estimado de recursos de $1.767.372.000 (mil 

setecientos sesenta y siete millones trescientos setenta y dos mil pesos) para el 

financiamiento total o parcial de los proyectos que resulten seleccionados, suma que se 

encuentra sujeta a disponibilidad presupuestaria, por lo que los montos señalados podrían 

ser modificados de acuerdo con lo indicado en el considerando noveno del presente acto

[...]

Mundial, o cuando 
incide 
mayoritariamente en 
esta última. 

8 

Sitios incluidos en la 
Lista Tentativa 

6 

H. PRESUPUESTO Y CONSIDERACIONES PARA LA ASIGNACIÓN DE RECURSOS 

La presente convocatoria proyecta un presupuesto estimado de $1.767.372.000 (mil setecientos 

sesenta y siete millones trescientos setenta y dos mil pesos) para el financiamiento total o parcial 

de los proyectos que resulten seleccionados, suma que se encuentra sujeta a disponibilidad 

presupuestaria, por lo que los montos señalados podrían ser modificados de acuerdo con lo indicado 

en el considerando noveno del presente acto administrativo.